
 

Città  di  Fenestrelle 
Provincia  di  Torino 

 
10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /     FAX  0121 83943    /     e-mail  comune.fenestrelle@perosa.it 

 
ORDINANZA N.  50/2019 

 

OGGETTO: Circolazione stradale - Istituzione temporanea del divieto di sosta e 
transito nel parcheggio del campo sportivo e nel cortile delle scuole – Via 
Umberto I° compreso Piazza Michellonet e Piazza Stefano Pin, il divieto di 
transito in Via Umberto I° anche ai possessori del permesso zona ZTL, pass 
speciali e disabili in occasione delle manifestazioni per la festa Patronale di 
Fenestrelle. 

 

IL SINDACO  
 

VISTO che nei giorni compresi tra giovedì 22/08/2019 e lunedì 26/08/2019 si svolgeranno le manifestazioni inerenti la Festa 
Patronale di San Luigi IX; 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 19 del 10/03/2017, con la quale veniva istituito il “mercato della Spesa in 
Campagna”;  
VISTA la richiesta dell’Associazione Bal da Sabre di Fenestrelle tendente ad ottenere autorizzazione per lo svolgimento di  
concerti annuali presso il campo sportivo per i giorni 23 e 24 agosto 2019 dalle ore 18,00 alle ore 24.00; 
VISTA la necessità per  lo svolgimento del mercatino “la spesa in campagna” ed alla conseguente chiusura al traffico ed alla 
sosta in data 25/08/2019 dalle ore 07.00 alle ore 19.00, in tutta Via Umberto I° (comprese Piazza Michellonet e Piazza Stefano 
Pin); 
VISTA la richiesta dell’Associazione Bal da Sabre di Fenestrelle datata 18/08/2018 acclarata in data 20/08/2018 n. 3245 
tendente ad ottenere autorizzazione per lo svolgimento della manifestazione Danze dei Gruppi Folkloristici del 25/08/2018 dalle 
ore 09.30 alle ore 17.00 con assembramento alle casermette e sfilata corteo con attraversamento SR23, Piazza della Fiera, 
Via Umberto I°, Via della Chiesa. Dopo la Santa Messa trasferimento fino al Piazzale delle Scuole Medie; 
CONSIDERATO che quanto sopra espresso viene svolto ai fini della promozione turistica del Comune di Fenestrelle; 
RAVVISATA la necessità di adottare opportuni provvedimenti in relazione alla sicurezza ed alla incolumità pubblica; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e ss.mm.ii (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO Il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

PREMESSO  

Che tutte le manifestazioni inserite nei festeggiam enti di San Luigi IX 2019 Sono  autorizzate 
dalla presente ordinanza; 
 

O R D I N A  

 
1. il divieto di sosta e transito in tutta l’area del parcheggio scuole e area adiacente il campo 

sportivo dalle ore 13.00 del 22/08/2019 alle ore 24 .00 del 26/08/2019; 
2. il divieto di sosta e di transito in Via Umberto I° , Piazza Michellonet, Piazza Stefano Pin 

dalle ore 07.00 del 25/08/2019 alle ore 24,00 del 2 5/08/2019 divieto esteso anche ai 
possessori del permesso zona ZTL e PASS Speciali; 

3. che si riservato uno spazio per la sosta dell’ambul anza nell’area delle scuole; 
 

DISPONE 
della presente Ordinanza è data notizia al Pubblico  mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali da apporsi a carico dell’organizza tore nei tempi e modi stabiliti dal 
C.d.S., nonché dall’affissione del presente provved imento sulle transenne installate 

AVVERTE 
Che per le violazioni connesse ai divieti, obblighi  e limitazioni imposti con la presente 
ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti s anzioni previste dal D.Lgs. 30 aprile 
1992, n. 285, e successive modificazioni ed integra zioni;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 -

 
 

FA PRESENTE 
che ai sensi degli artt. 3, 4° comma e 5, 3° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 contro la 
presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notifica all’Albo Pretorio, 
ricorso al Prefetto di Torino (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199) oppure, in via alternativa, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di sessanta giorni dalla suddetta 
notifica all’Albo Pretorio (Legge 06/12/1971 n. 1034; 
che in relazione al disposto dell’art. 37, 3° comma, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre 
nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse, all’opposizione della 
segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
Fenestrelle, 13/08/2019 

             Il Sindaco  
        Michel BOUQUET 
   (FIRMATO IN ORIGINALE)  


